Warszawa, dnia 07.11.2016 r.

BPzp-262-55/16

Wykonawcy, którzy ubiegają się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie Zintegrowanego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem dla obiektów ARM - znak sprawy: BPzp-262-55/16
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje pytania wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

§3 ust. 5 pkt 1 wzoru umowy: Dokumentacja, w oparciu o którą wykonywane będą roboty budowlane, została opracowana przez Zamawiającego. Proszę zatem 
o potwierdzenie, iż zapis powinien brzmieć:

„wykonania przedmiotu Umowy zgodnie z przekazaną dokumentacją,…”

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy. Prosimy o zapoznanie się z odpowiedzią na pytanie nr 119 z dnia 31.10.2016 r.
Pytanie nr 2:

§3 ust. 5 pkt 3 wzoru umowy: Proszę o zmianę zapisu na następujący:

„dostarczenia Zamawiającemu przed wbudowaniem lub dostarczeniem na teren budowy, bez dodatkowego wezwania…”

Obecny zapis może sugerować, iż dokumenty należałoby złożyć właściwie w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy. Zdaniem Zamawiającego zwrot „dostarczenia Zamawiającemu przed rozpoczęciem wykonywania prac” wcale nie oznacza, że należy dostarczyć w dniu podpisania umowy.
Pytanie nr 3:

§3 ust. 9 wzoru umowy: Proszę o modyfikację zapisu na następujący:
„Wykonawca na 7 dni przed przystąpieniem do wykonywania pracy przez osoby, 
o których mowa w ust. 8, obowiązany jest do przedłożenia …”.

W terminie 7 dni od podpisania umowy Wykonawca może nie być w stanie przedstawić dokumentów, o których mowa w tym zapisie, tym bardziej, że zapis dotyczy również pracowników podwykonawców, którzy w tym terminie nie będą jeszcze zaakceptowani. Niedochowanie zaś terminu naraża Wykonawcę na poniesienie konsekwencji w postaci kary umownej.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.
Pytanie nr 4:

§5 ust. 1 wzoru umowy: Zapis mógłby sugerować, iż dopuszczalne jest podwykonawstwo jedynie w zakresie robót budowlanych. Takiej natomiast interpretacji przeczą postanowienia SIWZ, jak również zapis ust. 23 §5. Mając na uwadze, iż w zakres zamówienia wchodzą dostawy sprzętu produkowanego przez różne podmioty, zazwyczaj inne niż Wykonawca, któremu udzielone zostanie zamówienie, proszę o potwierdzenie, iż dopuszczalne jest podwykonawstwo 
w zakresie dostaw.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie dostaw. Zamawiający zastrzega samodzielne wykonanie zamówienia przez wykonawcę w następującym zakresie (załącznik nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” część I pkt 2.5):

a.
wykonanie prac projektowych ZSZB,

b.
dostawa oprogramowania ZSZB,

c.
wykonanie i uruchomienie systemu lokalizacji pracy WSO,

d.
uruchomienie systemów CCTV, I&HAS, LPR, SKD, ESDK

e.
wykonanie prac integracyjnych ZSZB.
Zamawiający dokonuje zmiany w § 5 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

„1. Przedmiot umowy Wykonawca wykona zgodnie z ofertą przetargową:

1) bez udziału podwykonawców,

2) z udziałem podwykonawców, w następującym zakresie:

........................................................................................................................................

      (- zakres, firmy, albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi).”
Pytanie nr 5:

§5 ust. 7 pkt 2 wzoru umowy: Proszę o wykreślenie odwołania do wynagrodzenia ryczałtowego. Brak jest uzasadnienia dla wykluczenia rozliczeń kosztorysowych.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.
Pytanie nr 6:

§5 ust. 13 wzoru umowy: Proszę o doprecyzowanie, iż chodzi o wymagalne wynagrodzenie podwykonawcy za poprzedni okres rozliczeniowy.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy. Wynagrodzenie podwykonawcy dotyczy zrealizowanego, odebranego i zafakturowanego przedmiotu umowy, a nie okresów rozliczeniowych.
Pytanie nr 7:

§5 ust. 26 - 27 wzoru umowy: Proszę o wyjaśnienie w jakim zakresie (tzn. których postanowień) ulegnie zmianie umowa w okolicznościach wskazanych w tych ustępach? Co będzie przedmiotem aneksu?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że umowa ulegnie zmianie w przypadku zmiany podwykonawcy, rezygnacji z podwykonawcy lub zamiaru powierzenia realizacji robót nowemu podwykonawcy. Przedmiotem aneksu będą zmiany zapisów w § 5 ust. 1 pkt 2.
Pytanie nr 8:

§8 ust. 2 wzoru umowy: Proszę o dookreślenie w jakim terminie Zamawiający dokona lub odmówi akceptacji zmiany. Ponadto proszę o wprowadzenie możliwości przedłużenia terminu – nie można wykluczyć, iż wniosek Wykonawcy spowodowany będzie błędami w dokumentacji przekazanej przez Zamawiającego. Konsekwencja takiego zdarzenia nie powinny obciążać Wykonawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w § 8 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:
„2. Na wniosek Wykonawcy, w trakcie prowadzenia robót, mogą być dokonywane zmiany technologii wykonania elementów robót. Dopuszcza się je tylko w przypadku, gdy proponowane przez niego rozwiązanie jest równorzędne lub lepsze funkcjonalnie od tego, jakie przewiduje projekt i gdy wykonanie tych robót będzie niezbędne do prawidłowego tj. zgodnego z zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi na dzień odbioru robót przepisami, wykonania przedmiotu Umowy określonego w § 1 ust. 2 Umowy, a jednocześnie nie wpłynie na termin realizacji. W tym przypadku Wykonawca przedstawia projekt zamienny zawierający opis proponowanych zmian, rysunki i wycenę kosztów. Projekt taki wymaga niezwłocznej akceptacji nadzoru autorskiego i zatwierdzenia do realizacji przez Zamawiającego.”

Pytanie nr 9:

§10 ust. 2 wzoru umowy: Proszę o potwierdzenie, iż obowiązek uwzględnienia 
w cenie oferty kosztów okresowej konserwacji dotyczy jedynie takiego jej zakresu, jaki został wskazany przez producenta zainstalowanych urządzeń w instrukcji obsługi lub DTR. Jeżeli Zamawiający miał na myśli inny zakres, proszę o jego jednoznaczne określenie.
Odpowiedź:
Zamawiający doprecyzował warunki związane z wykonaniem przeglądów i serwisowania w okresie gwarancji dla wszystkich zainstalowanych urządzeń w dokumencie „Wykaz czynności konserwacyjnych”. Prosimy o zapoznanie się z odpowiedzią na pytanie nr 57 z dnia 31.10.2016 r.
Pytanie nr 10:

§10 ust. 10 wzoru umowy: Proszę o usunięcie słowa „telefoniczny” jako powodującego trudności dowodowe w wykazaniu skutecznego zgłoszenia awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy.
Pytanie nr 11:

§13 ust. 6 wzoru umowy: Proszę o doprecyzowanie, iż protokół stanowiący podstawę wystawienia faktury, nie może zawierać istotnych uwag i zastrzeżeń (1); protokół podpisywany będzie niezwłocznie po wykonaniu elementów prac wskazanych 
w Załączniku nr 5.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy. Protokół stanowiący podstawę wystawienia faktury musi być podpisany przez Strony bez zastrzeżeń i uwag. Prosimy o zapoznanie się z odpowiedzią na pytanie nr 104 z dnia 31.10.2016 r.
Pytanie nr 12:
§14 ust. 2, 3 i 4 wzoru umowy: Zgodnie z przepisami Pzp, zabezpieczenie zwracane jest odpowiednio po 30 dniach od wykonania zamówienia i uznania za należycie wykonane oraz 15 dniach po upływie rękojmi. Regulacja Pzp ma charakter ius cogens i nie może być zmieniana przez Zamawiającego. W świetle powyższego, brak jest podstaw do żądania wydłużenia zabezpieczenia  wniesionego w formie np. gwarancji bankowej o dodatkowe 30 lub 15 dni, co równało się będzie z faktycznym wydłużeniem ochrony ponad okres przewidziany ustawą Pzp. Wskazane w art. 151 Pzp terminy dotyczą zwrotu zabezpieczenia przez Zamawiającego, i nie stanowią podstawy do kreowania dodatkowych uprawnień Zamawiającego. Proszę 
o doprowadzenie zapisów ust. 2-4 do zgodności z ustawą.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy. 

Wydłużenie okresu ważności zabezpieczenia nie narusza przepisów zawartych w art. 151 ustawy Pzp - ustawa Pzp nie określając okresu na jaki należy wnieść zabezpieczenie nie odnosi się wprost do umownego terminu realizacji zamówienia lecz do terminu, w jakim zamówienie zostanie wykonane i uznane przez Zamawiającego za należycie wykonane. Wydłużenie terminu zabezpiecza więc interesy Zamawiającego – Zamawiający w tym okresie potwierdza, że umowa została należycie wykonana (czas na odbiór przedmiotu umowy) i ma możliwość zgłoszenia ewentualnych roszczeń. Faktyczne rozliczenie umowy przez Strony może mieć miejsce później niż data zakończenia umowy, a zważając na charakter instytucji zabezpieczenia oraz wprowadzonego okresu na jego zwrot, interpretacja, zgodnie z którą okres gwarancji powinien obejmować okres realizacji świadczeń kontraktowych (planowany termin zakończenia realizacji umowy) przedłużony o 30 dni, w czasie to których Zamawiający może realizować swoje uprawnienia wynikające z zabezpieczenia, jest zdaniem Zamawiającego właściwa. Gdyby zabezpieczenie miało wygasać już momencie planowanego terminu zakończenia umowy, Zamawiający nie dysponowałby już ważną gwarancją, nie miałby też żadnego narzędzia wyegzekwowania należnych mu kar umownych.  Owo 30 dni służy m.in. temu, aby skutecznie dochodzić roszczeń z gwarancji lub skutecznie wymagać od Wykonawcy jej przedłużenia. Funkcją instytucji "zabezpieczenia" jest bowiem umożliwienie Zamawiającemu zaspokojenia jego roszczeń wynikłych z niewłaściwego wywiązania się Wykonawcy z zobowiązania określonego treścią umowy w sprawie zamówienia publicznego, poprzez pokrycie tych roszczeń z kwoty zabezpieczenia bez konieczności występowania na drogę sądową.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami w § 14 ust. 5 wzoru umowy zabezpieczenie zostanie zwrócone w terminach wynikających z art. 151 Pzp.

Pytanie nr 13:

§15 ust. 1 pkt 2, 3 i 5 wzoru umowy: Proszę o zmianę opóźnienia za zwłokę.

Odpowiedź:
Prosimy o zapoznanie się z odpowiedzią na pytanie nr 109 z dnia 31.10.2016 r.
Pytanie nr 14:

§15 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Proszę o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia wad przy odbiorze elementów etapu i dotrzymania terminu na ich usunięcie wskazanego przy odbiorze, kara za niedotrzymanie terminu wykonania elementu etapu nie zostanie naliczona. Powyższy wniosek wynika z zestawienia zapisów pkt 2 i 3 – skoro odrębna kara jest zastrzeżona na wypadek niedochowania terminu usunięcia wady stwierdzonej przy odbiorze. W przeciwnym razie, Zamawiający dwa razy naliczyłby karę za to samo przewinienie.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku stwierdzenia wad przy terminowym odbiorze elementów etapu i dotrzymania wyznaczonego terminu na ich usunięcie, kara umowna nie zostanie naliczona.
Pytanie 15:

§15 ust. 1 pkt. 4 wzoru umowy: Proszę o obniżenie kary, która ustalona jest na zbyt wygórowanym poziomie. 
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy we wzorze umowy. W ocenie Zamawiającego ustalona kara umowa nie jest zbyt wygórowana.
Pytanie nr 16:

§17 ust. 2 wzoru umowy: W związku z wymogiem zatrudnienia wskazanych przez Zamawiającego osób na umowę o pracę, proszę o uzupełnienie zmian umowy 
o zmiany wynagrodzenia spowodowane podwyższeniem minimalnego wynagrodzenia za pracę w okresie realizacji zamówienia, jak również zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany obciążeń publicznoprawnych związanych z zatrudnieniem (np. składki na ZUS).
Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w § 17 ust. 2 pkt 2, który otrzymuje brzmienie:

„2) zmiana wynagrodzenia w stosunku do wysokości podanej przez Wykonawcę w ofercie w przypadku:

a) zmiany stawki podatku od towarów i usług,
b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2015 r. poz. 2008),
c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

- jeśli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę,
d) obniżenia wynagrodzenia za poszczególne elementy wymienione w Załączniku nr 5 (Zestawienie elementów etapów prac podlegających fakturowaniu),  jeśli z uzasadnionych powodów Zamawiający zrezygnuje z wykonania poszczególnych elementów,
e) dokonania zmian w dokumentacji wykonawczo-projektowej w następstwie których powstanie konieczność wykonania dodatkowych robót jeżeli zmiany te wynikają ze stwierdzonych różnic między dokumentacją, a stanem faktycznym.”

Pytanie nr 17:

§18 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy: Proszę o zmianę opóźnienia na zwłokę.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 13.
Pytanie nr 18:

§18 ust. 6 wzoru umowy: Proszę o potwierdzenie, iż czynności zostaną wykonane na koszt Wykonawcy, o ile odstąpienie nastąpi z winy Wykonawcy. Na moment kalkulacji ceny oferty, Wykonawca nie jest w stanie oszacować kosztów związanych z inwentaryzacją i zabezpieczeniem.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że czynności wskazane w § 18 ust. 6 wzoru umowy w każdym przypadku odstąpienia od Umowy obciążają Wykonawcę.
Pytanie nr 19:
Punkt 5.4.1 OPZ: Prosimy o wyjaśnienie co oznacza słowo „adresowalną”.
Odpowiedź:
Zamawiający pod pojęciem „adresowalna” rozumie, iż każde z podłączonych urządzeń peryferyjnych posiada swój unikalny adres.
Pytanie nr 20:

Punkt 5.4.1 OPZ: Czy wyjście do podłączenia drukarki zewnętrznej jest niezbędne? Jaka drukarka (a co za tym idzie jakie wyjście)? Generalnie drukowanie zdarzeń 
z centrali alarmowej jest pomysłem sprzed kilkunastu lat – przestarzałe.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje swoje oczekiwanie zawarte w OPZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza podłączenie drukarki do laptopa komunikującego się z centrala alarmową SSWiN, poprzez protokół TCP/IP.
Pytanie nr 21:
Punkt 5.5.2 OPZ: Co Zamawiający rozumie poprzez czytnik bezprzewodowy? Czy chodzi o czytnik zbliżeniowy?
Odpowiedź:
Zamawiający pod pojęciem „czytnik bezprzewodowy” rozumie czytnik który bezprzewodowo (radiowo) komunikuje się z kontrolerem systemu.
Pytanie nr 22:
Punkt 5.5.2 OPZ: Jakiego standardu karty mają być stosowane? MIFARE Card Serial Number (brak jakiegokolwiek zabezpieczenia), MIFARE Secure (szyfrowanie, ale dostępne są narzędzia do jego złamania), DESFire MIFARE EV1 (pełne zabezpieczenie, technologia bezpieczna i nie złamana)?
Odpowiedź:
Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadził załącznik nr 1 pod nazwą „Tabela parametrów technicznych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty. Zamawiający oczekuje, że urządzenia zastosowane w nowoprojektowanym systemie będą zgodne z ww. tabelą.
Pytanie nr 23:
Punkt 5.5.2 OPZ: Jakie czytniki należy stosować? Z wyjście Wiegand (brak szyfrowania, odległość od kontrolera max 150m), czy RS485 (szyfrowanie zapewnione, max odległość od kontrolera 900m)?
Odpowiedź:
Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadził załącznik nr 1 pod nazwą „Tabela parametrów technicznych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty. Zamawiający oczekuje, że urządzenia zastosowane w nowoprojektowanym systemie będą zgodne z ww. tabelą.
Pytanie nr 24:
Punkt 4.3.1 OPZ: Szafa depozytowa na min 10 kluczy FM 10 6x5, co Zamawiający rozumie poprzez zapis „10 kluczy FM 10 6x5”? Czy oznaczenie to odnosi się do długości kluczy?
Odpowiedź:

Zamawiający w punkcie 4.3.1 OPZ oraz kolejnych (dla poszczególnych składnic) użył nazwy FM 10 6x5 jako przykładowej platformy depozytora kluczy. Architektura systemu depozytora kluczy została opisana w pkt. 5.7 OPZ. Dokładne rozwiązanie, kompatybilne z oferowaną platformą PSIM, wykonawca ma zaproponować Zamawiającemu w ramach realizacji części projektowej zadania.
Pytanie nr 25:
Czy Zamawiający oczekuje aby każdy Depozytor był wyposażony w kolorowy dotykowy terminal do zarządzania?
Odpowiedź:

Zamawiający nie definiuje wymagań w tym zakresie. Architektura systemu depozytora kluczy została opisana w pkt. 5.7 OPZ. Dokładne rozwiązanie, kompatybilne z oferowaną platformą PSIM, wykonawca ma zaproponować Zamawiającemu w ramach realizacji części projektowej zadania.
Pytanie nr 26:
Czy Zamawiający oczekuje aby każdy z Depozytorów był wykonany zgodnie z normą PN-EN ISO 9001:2008?
Odpowiedź:

Depozytor kluczy nie może posiadać ISO 9001:2008 albowiem certyfikat ten przyznawane jest firmom, a nie produktom.
Pytanie nr 27:
Dotyczy SSWiN: Czy w zakresie modułu rejestracji zdarzeń A033 należy zachować standard dla wszystkich obiektów?
Odpowiedź:

Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadził załącznik nr 1 pod nazwą „Tabela parametrów technicznych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty. Zamawiający oczekuje, że urządzenia zastosowane w nowoprojektowanym systemie będą zgodne z ww. tabelą.
Pytanie nr 28:
Dotyczy SSWiN: Czy w kontekście wizualizacji systemu SSWIN w oprogramowaniu VidSys Inwestor przewiduje ujednolicenie modeli zastosowanych central do jednej wersji np. GD520?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadził załącznik nr 1 pod nazwą „Tabela parametrów technicznych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty. Zamawiający oczekuje, że urządzenia zastosowane w nowoprojektowanym systemie będą zgodne z ww. tabelą.
Pytanie nr 29:
Dotyczy SSWiN: Czy Inwestor wymaga aby wszystkie stosowane urządzenia posiadały zgodnie z EN50131 stopień zabezpieczenia 3?

Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 30:
Dotyczy SSWiN: Czy zasilacze systemowe SSWiN muszą również spełniać wymagania zgodnie z EN50131 stopnia zabezpieczenia 3?
Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 31:
Dotyczy SSWiN: Czy Inwestor dopuszcza stosowanie central SSWIN z jedną magistralą systemową?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadził załącznik nr 1 pod nazwą „Tabela parametrów technicznych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty. Zamawiający oczekuje, że urządzenia zastosowane w nowoprojektowanym systemie będą zgodne z ww. tabelą.
Pytanie nr 32:

Dotyczy SSWiN: Czy Inwestor dopuszcza stosowanie central SSWIN z magistralą inną niż RS485 (interfejs elektryczny)?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadził załącznik nr 1 pod nazwą „Tabela parametrów technicznych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty. Zamawiający oczekuje, że urządzenia zastosowane w nowoprojektowanym systemie będą zgodne z ww. tabelą.
Pytanie nr 33:
Dotyczy SKD: Czy Inwestor dopuszcza stosowanie kontrolery 2 wejść zamiennie do kontrolerów 8 wejść, pod warunkiem zachowania funkcjonalności?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadził załącznik nr 1 pod nazwą „Tabela parametrów technicznych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty. Zamawiający oczekuje, że urządzenia zastosowane w nowoprojektowanym systemie będą zgodne z ww. tabelą.
Pytanie nr 34:

W OPZ w pkt 4 Charakterystyka obiektów Zamawiający zapisał "Zakres prac instalatorskich oraz szacunkowa liczba przewidzianych przez Zamawiającego elementów poszczególnych systemów może ulec zmianie na etapie projektowania po szczegółowym uzgodnieniu ww. zmian z Zamawiającym." W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne określenie w jakich wypadkach może ulec zmianie liczba poszczególnych elementów systemów w stosunku do ilości określonych w SIWZ i w oparciu o jakie zasady zostanie rozliczone zwiększenie ilości elementów?
Odpowiedź:

Liczba poszczególnych elementów systemu może ulec zmianie w przypadku stwierdzenia w trakcie realizacji prac przez wykonawcę rozbieżności pomiędzy stanem rzeczywistym obiektów Zamawiającego, a stanem ujętym w Załączniku nr 3 do SIWZ. Tryb postępowania w takim przypadku określają zapisy ujęte w § 17 projektu umowy. 
Pytanie nr 35:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.3.2. podpunkt 1) "system powinien posiadać funkcjonalność integracji z pozostałymi elektronicznymi systemami zabezpieczeń w zakresie dozorowanego obszaru" oraz pkt 5.4.2 podpunkt 1) "System musi zostać zintegrowany z systemem kontroli dostępu (SKD) oraz systemem dozorowym (CCTV)", prosimy o określenie wymaganego sposobu integracji z pozostałymi systemami w zakresie obiektu. Czy system CCTV powinien posiadać możliwość integracji bezpośrednio z innymi systemami, czy integracja ma się odbywać z poziomu aplikacji PSIM? Przykład: Czy nagrywanie alarmowe z określonej kamery jako reakcja na nieautoryzowane otwarcie przejścia kontroli dostępu ma zostać wyzwolone poprzez logikę utworzoną na poziomie oprogramowania PSIM, czy jako reakcja na fizycznie powiązane wejście bez napięciowe w kamerze z wyjściem przekaźnikowym kontrolera/czytnika systemu KD?
Odpowiedź:
Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadzony został załącznik nr 2 pod nazwą „Tabela parametrów funkcjonalnych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty. Integracja ma odbywać się z poziomu aplikacji PSIM.
Pytanie nr 36:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.3.2. podpunkt 9) "system powinien umożliwić wykonywanie analityk wideo na dowolnym strumieniu wideo w systemie, poprzez obliczenia wykonywane na rejestratorach", prosimy o określenie jakie typy analityki wideo są wymagane? Czy konieczność ustawienia oraz kalibracji analityki w przypadku zmiany analizowanego strumienia kamery na inną będzie realizowany przez Zamawiającego? W przypadku, jeżeli realizację tych zadań ma realizować Wykonawca, prosimy o określenie przez jaki okres i na jakich zasadach ma to być realizowane?
Odpowiedź:

Analityki dla poszczególnych kamer zostały opisane w dokumentacji przetargowej udostępnionej Oferentom (Załącznik nr 3 do SIWZ). Zmian będzie dokonywał użytkownik/administrator systemu po przeszkoleniu przez Wykonawcę w trakcie realizacji projektu.
Pytanie nr 37:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.3.2. podpunkt 9) "system powinien umożliwić wykonywanie analityk wideo na dowolnym strumieniu wideo w systemie, poprzez obliczenia wykonywane na rejestratorach", prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza, aby analityka była wykonywana poprzez dokonywanie obliczeń na z góry ustalonych kamerach na obiekcie, w celu ograniczenia zużycia pamięci rejestratorów i serwerów CCTV?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania.
Pytanie nr 38:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.3.4., 5.5.4., 5.6.3 "Czas podtrzymania zasilania akumulatorowego przy normalnej eksploatacji powinien wynosić kilkanaście godzin", prosimy o sprecyzowanie zapisu poprzez jednoznaczne podanie oczekiwanego czasu podtrzymania jaki ma zostać ujęty w bilansie prądowym.
Odpowiedź:
Zgodnie z zapisami zawartymi w dokumentacji technicznej oraz PN-EN 50131
Pytanie nr 39:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.4.1. "System musi być wyposażony w mikroprocesorową centralę, zgodną z normami serii PN-EN50131 dla urządzeń Stopnia 3", prosimy o sprecyzowanie czy stopień ochrony GRADE 3 dotyczy tylko centrali, czy też cały system I&HAS ma być wykonany w klasie GRADE 3? Czy powyższe wymaganie dotyczy wszystkich obiektów na których mają być wykonane systemy, czy w zależności od obiektu występują różne wymagania?
Odpowiedź:

Cały system I&HAS Zamawiającego ma być wykonany w klasie GRADE 3.
Pytanie nr 40:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.4.2 podpunkt 7) "Instalowane urządzenia powinny być dopasowane kolorystycznie do pomieszczeń" mając na względzie fakt, że zdecydowana większość producentów oferuje urządzenia w kolorze białym lub w odcieniach zbliżonych do białego, prosimy o informację, czy Zamawiający odstąpi od wymogu kolorystycznego dopasowania urządzeń do pomieszczeń? W przypadku pozostawienia przez Zamawiającego wyżej wymienionego wymogu, prosimy o jednoznaczne określenie oczekiwanej kolorystyki jaką należy zastosować w poszczególnych obiektach.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis w OPZ, który jest w opinii Zamawiającego „elastyczny”.
Pytanie nr 41:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.5.2 podpunkt 1) "możliwość powiązania materiału wideo ze zdarzeniami z systemu kontroli dostępu i systemu alarmowego" oraz podpunkt 6) "powiązanie zdarzeń kontroli dostępu  z nagranym materiałem w CCTV" prosimy o wyjaśnienie jakie dokładnie zdarzenia mają być powiązane z nagraniami? Czy powiązane nagrania systemu CCTV mają być przechowywane na innych zasadach niż nagrania normalne nie powiązane ze zdarzeniami z innych systemów? Jeżeli tak to czy mają być przechowywane w pamięci współdzielonej z aktualnymi nagraniami, czy mają być kopiowane na inny nośnik danych?
Odpowiedź:
Oferent w oferowanym systemie musi zapewnić powiązanie każdego zdarzenia występującego w systemie SSWiN, KD, LPR, z materiałem zarejestrowanym w systemie CCTV. Wszystkie nagrania w systemie mają być przechowywane w ten sam sposób.
Pytanie nr 42:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.6.2 podpunkt 7) "zapewniać odtwarzanie odpowiednich sekwencji powiązanych 
z określonymi numerami rejestracyjnymi" prosimy o uszczegółowienie wymagania 
w odniesieniu do stwierdzenia „określonymi numerami”. Czy wymaganie odnosi się do wszystkich tablic rejestracyjnych i ich powiązania z nagraniami dostępnymi 
w ramach normalnego zakresu nagrań (30dni), czy też tylko dla „określonych numerów rejestracyjnych” mają być odtwarzane nagrania z dłuższego zakresu?
Odpowiedź:

Wymaganie odnosi się do wszystkich tablic rejestracyjnych.
Pytanie nr 43:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.6.2 podpunkt 10) "pozwalać na zdalne wysyłanie informacji poprzez wiadomość email 
z obrazem po wykryciu określonych numerów rejestracyjnych" prosimy o informację czy Zamawiający zagwarantuje bezpieczeństwo dla połączenia internetowego, które będzie należało podłączyć do sieci bezpieczeństwa?
Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi związku pomiędzy tym wymaganiem, a bezpieczeństwem łącza internetowego.
Pytanie nr 44:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.7.2 podpunkt 3) "powinien umożliwiać współpracę z systemem I&HAS tak, aby zgodnie z procedurą, próba pobrania klucza w sposób nieuprawniony, powodowało alarm 
w systemie I&HAS" prosimy o określenie czy integracja systemu ESDK z systemem I&HAS ma być na poziomie logiki oprogramowania PSIM, czy jako fizyczne połączenie między dyspozytorem kluczy a centralą alarmową w obiekcie?
Odpowiedź:

Integracja systemów odbywa się na poziomie logiki PSIM.
Pytanie nr 45:

W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.8.3 "Praca z systemem powinna się odbywać zgodnie z procedurami wewnętrznymi obowiązującym dla obiektu oraz instrukcją obsługi systemu" prosimy o informację czy wymieniona procedura jest dokumentem obowiązującym już u Zamawiającego (na terenie obiektów), czy będzie dopiero stworzona w ramach powstającego systemu WSO? W przypadku jeżeli procedura ta ma zostać stworzona w ramach powstającego systemu prosimy o informację, czy procedurę taką przygotuje Zamawiający?
Odpowiedź:
Takie procedury istnieją i będą uaktualnione przez Zamawiającego po wdrożeniu systemu WSO.
Pytanie nr 46:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.10. "Wymaga się poniższych funkcjonalności realizowanych przez platformę ZSZB: konfiguracja parametrów urządzeń wchodzących w skład poszczególnych podsystemów" prosimy o określenie do jakiego poziomu i czy dla wszystkich systemów wchodzących w skład ZSZB konfiguracja ma być możliwa z poziomu platformy ZSZB? Czy platforma ma mieć możliwość kompleksowego programowania central alarmowych (np. parametryzacja wejść, ustawienia wyjść), kontrolerów KD (np. czas otwarcia rygla/elektrozaczepu), CCTV (np. ustawienia strumienia, ustawienia analityki) itp.?
Odpowiedź:

Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadzony został załącznik nr 2 pod nazwą „Tabela parametrów funkcjonalnych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty.
Pytanie nr 47:
W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.10 "Aby zabezpieczyć bezproblemowe działanie systemu, na wypadek braku komunikacji lub uszkodzenia serwera inteligencja musi zostać rozproszona do poziomu lokalnych sterowników" prosimy o określenie do jakiego poziomu inteligencja ma być rozproszona do lokalnych sterowników (np. po wykryciu przez analitykę tablicy rejestracyjnej powinna otworzyć się brama)?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt. 5.10. OPZ. Zamawiający oczekuje, że brak komunikacji lub uszkodzenie serwera nie może prowadzić do utraty funkcjonalności poszczególnych podsystemów na poziomie danego obiektu.
Pytanie nr 48:

W związku z wymaganiami opisanymi przez Zamawiającego w OPZ w pkt 5.10.1 "Opłaty licencyjne za wykorzystanie map Google lub Microsoft obciążą instalatora systemu", biorąc pod uwagę fakt, że licencje na wykorzystanie map są licencjami okresowymi, prosimy o informację jaki czas użytkowania map należy przewidzieć 
w zakresie umowy, którą będzie realizował Wykonawca?
Odpowiedź:

Jeżeli licencje takie są licencjami okresowymi należy przewidzieć minimum okres obowiązywania umowy oraz okres udzielonej gwarancji.
Pytanie nr 49:

W opisie wymagań funkcjonalnych dla systemu WSO zawartych w OPZ pkt 5.8.2 Zamawiający określił, iż należy lokalizować terminale/radiotelefony za pomocą sygnalizacji z odbiornika GPS. W związku z faktem , iż w większości lokalizacji występuje wiele obiektów stałych, jak budynki, magazyny, korytarze podziemne, itp. czy Zamawiający oczekuje również aby wyposażyć system radiotelefonów w lokalizację wewnątrz budynkową? Jeśli tak to z jaką dokładnością należy lokalizować radiotelefony wewnątrz budynków?
Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje lokalizacji wewnątrzbudynkowej.
Pytanie nr 50:

Czy Zamawiający oczekuje wyposażenia radiotelefonów w funkcję Man Down polegającą na wysłaniu automatycznego sygnału z informacją o lokalizacji w przypadku np. upadku radiotelefonu w wyniku upadku bądź sytuacji zagrożenia w której znajduje się pracownik, bądź innych funkcjonalności dodatkowych?
Odpowiedź:

Tak.
Pytanie nr 51:

Biorąc pod uwagę wymagania Zamawiającego dotyczące systemu operacyjnego, w który ma być wyposażony serwer określone w pkt 5.9.4 OPZ "System powinien być oparty o stabilniejsze niż OS Windows środowisko UNIX", oraz wyspecyfikowane w tabeli w tym samym punkcie, w której jako system operacyjny wymieniony jest tam system Ubuntu Linux, jak również wymagania dla serwera określone w tabeli w pkt 3.1.3 Projektu Wykonawczego (Dokumentacja projektowo - kosztorysowa Systemu Nadzoru Bezpieczeństwa obiektu ARM - Centrala ARM), z których jednoznacznie wynika, że systemem operacyjnym wskazany dla konfiguracji rekomendowanej jest system Windows Server 2008 64 bit lub Windows Server 2012 64 bit, prosimy o jednoznaczne określenie, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie serwera pracującego w oparciu o system operacyjny Windows Server? Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że większość dostępnych na rynku systemów VMS pracuje pod kontrolą systemu Windows Server jako uznanej stabilnej  platformy serwerowej posiadającej wsparcie producenta i przeznaczonej dla przemysłowych zastosowań. Wymaganie Zamawiającego aby serwer pracował pod kontrolą systemu UNIX (Linux Ubuntu) jest znacznym ograniczeniem możliwych rozwiązań. Przy czym ograniczenie to nie ma uzasadnienia.
Odpowiedź:

Prosimy o zapoznanie się z odpowiedzią na pytanie nr 127 z dnia 31.10.2016 r.
Pytanie nr 52:
W załączonych do SIWZ dokumentacjach projektowych wskazano jako referencyjny system kontroli dostępu produkt firmy AMAG z zastrzeżeniem zawartym w OPZ możliwości zastosowania urządzeń równoważnych. Jednak w parametrach dla kontrolerów, czytników wskazano protokoły, standardy, wymiary właściwe TYLKO systemowi firmy AMAG. Wnosimy o wykreślenie następujących wymagań dla kontrolerów, modułów rozszerzeń oraz czytników:

· Współpraca z systemem AMAG Symmetry

· Obsługa protokołów Symmetry MCLP

Dla czytników wnosimy o wykreślenie konieczności odczytu kart w standardzie PIV, TWIC i kart inteligentnych FRAC. 

Powyższe wnioski spowodowane są użyciem w opisie cech właściwych tylko jednemu producentowi systemów kontroli dostępu – firma AMAG.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił treść SIWZ. Do „Opisu przedmiotu zamówienia” wprowadził załącznik nr 1 pod nazwą „Tabela parametrów technicznych”. Załącznik ten stanowić będzie podstawę do oceny technicznej złożonej oferty. Zamawiający oczekuje, że urządzenia zastosowane w nowoprojektowanym systemie będą zgodne z ww. tabelą.
Pytanie nr 53:

W trakcie analizy materiałów przetargowych stwierdziliśmy sprzeczności w ilościach urządzeń pomiędzy załączonymi przedmiarami, a projektami wykonawczymi. Wnosimy o ustalenie hierarchii ważności dokumentów opisujących przedmiot zamówienia w ramach prowadzonego postępowania. Postępowanie opisane jest za pomocą Opisu Przedmiotu Zamówienia, Projektów Wykonawczych, Przedmiarów oraz specyfikacji wykonania i odbioru robót.
Odpowiedź:

Prosimy o zapoznanie się z odpowiedzią na pytanie nr 117 z dnia 31.10.2016 r.
Pytanie nr 54:

W specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) Zamawiający w punkcie IX.1 ppkt 2 strona 3 zapisał:

„spełniają warunek określony w art. 22 ust. 1b pkt 1 ustawy, tj. posiadają kompetencje lub uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów;

Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony jeżeli wykonawca posiada koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego, zgodnie z art. 16 i art. 3 pkt. 1 lit. a i b oraz pkt. 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005 r. Nr 145, poz. 1221, z późn. zm.).”
Przedmiotowe wymaganie w zakresie „bezpośredniej ochrony fizycznej” wykracza poza zakres Zamówienia. Wnosimy o wykreślenie z zakresu koncesji bezpośredniej ochrony fizycznej ze względu na brak związku z zamówieniem.
Odpowiedź:

Prosimy o zapoznanie się z odpowiedzią na pytanie nr 114 z dnia 31.10.2016 r.
Pytanie nr 55:

Zgodnie z paragrafem 2, ust. 2 Zamawiający zastrzega sobie uzgadnianie harmonogramów realizacji dla każdego roku trwania umowy. Na dzień składania oferty jako potencjalny wykonawca nie jesteśmy w stanie właściwie oszacować kosztów realizacji, kosztów gwarancji nie znając żadnych pośrednich terminów realizacji poszczególnych robót. Wnosimy o określenie obiektów przewidzianych do realizacji w poszczególnych latach lub o podanie kwot przeznaczonych na realizację umowy w każdym roku.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że lista obiektów do realizacji w poszczególnych latach będzie uzgadniana i określana w harmonogramie zgodnie z § 2 ust. 2 projektu umowy w oparciu o kwoty zawarte w formularzu ofertowym i wysokość budżetu Zamawiającego na dany rok budżetowy.
Pytanie nr 56:

Prosimy o określenie, w którym miejscu formularza ofertowego należy wycenić prace przewidziane w Składnicy Zalesie i WSO Zalesie.

Odpowiedź:

Prosimy o zapoznanie się z odpowiedzią na pytanie nr 7 z dnia 31.10.2016 r.
Pytanie nr 57:

Dotyczy Załącznika nr 12 do SIWZ (projekt umowy):

W § 11 ust. 6 pkt 3 projektu umowy ustanowiono prawo Zamawiającego do odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia w przypadku „zaprzestania przez Wykonawcę aktualizacji i modyfikacji oprogramowania wynikających ze zmieniających się przepisów prawa w okresie 15 lat od daty podpisania ostatniego protokołu odbioru przedmiotu Umowy”.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie wskazanego postanowienia, poprzez wskazanie co w sytuacji, gdy Wykonawca pomimo zachowania należytej staranności dostarczy oprogramowanie firmy trzeciej spełniające powyższy warunek, a autor/producent tego oprogramowania po podpisaniu protokołu odbioru licencji zmieni jednostronnie warunki licencjonowania, poprzez ograniczenie prawa do aktualizacji? 

Wykonawca zwraca uwagę, że większość licencji oprogramowania firm trzecich udostępniania jest w formie elektronicznej (klucz elektroniczny) i Wykonawcy nie mają zbyt dużego wpływu na możliwości zmiany lub renegocjacji standardowych warunków licencyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące prawa do odstąpienia od umowy licencyjnej. Należy zauważyć, że w trakcie obowiązywania umowy głównej oraz w trakcie okresu gwarancyjnego, w ramach wynagrodzenia umownego, to Wykonawca realizuje utrzymanie oprogramowania, zaś po tym okresie staranie i koszty utrzymania obciążają Zamawiającego i to Zamawiający będzie szacował ryzyka związane z dalszą eksploatacją i utrzymywaniem oprogramowania, które nie jest już wspierane przez producenta/dostawcę.
Pytanie nr 58:
Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia

Jaki ma być czas podtrzymania dla UPS-ów w poszczególnych lokalizacjach?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami zawartymi w dokumentacji technicznej oraz PN-EN 50131.
Pytanie nr 59:
Prosimy o wyjaśnienie możliwości zlecania wykonania części zamówienia podwykonawcom.
W treści dokumentu pod nazwą: „OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla zadania pt.: „Zaprojektowanie i wykonanie instalacji Zintegrowanego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem dla obiektów Agencji Rezerw Materiałowych” w punkcie I. Opis przedmiotu zamówienia, w ust. 2 podpunkt 5 zapisano:

5)
Zamawiający, nie przewiduje w trakcie realizacji zamówienia udziału podwykonawców w następujących obszarach:

a.
wykonanie prac projektowych ZSZB,

b.
dostawa oprogramowania ZSZB,

c.
wykonanie i uruchomienie systemu lokalizacji pracy WSO,

d.
uruchomienie systemów CCTV, I&HAS, LPR, SKD, ESDK

e.
wykonanie prac integracyjnych ZSZB.
Jednocześnie, zgodnie z zapisami wzoru umowy:
§ 5

PODWYKONAWCY

1. Przedmiot umowy Wykonawca wykona zgodnie z ofertą przetargową:
1) bez udziału podwykonawców,

2) z udziałem podwykonawców, w zakresie realizacji robót budowlanych.

2. Jeżeli Wykonawca nie zastosuje się do postanowień ust. 1 i odpowiednio, będzie korzystał z podwykonawców lub będzie korzystał z podwykonawców w szerszym lub innym niż wskazany w ust. 1 pkt 2 zakresie,  wówczas również mają zastosowanie postanowienia ust. 3-29.

Prosimy o potwierdzenie, że:
1) Zamawiający preferuje realizację zamówienia bez udziału podwykonawców za wyjątkiem realizacji robót budowlanych;

2) Zamawiający żąda, aby w przypadku gdyby wykonawca zlecił podwykonawcy realizację części zamówienia nie będącej robotą budowlaną, wówczas będzie wymagał zrealizowania zobowiązań wynikających z zapisów § 5 ust. 3 do 29 umowy;

3) intencją Zamawiającego nie było wyłączenie ustawowego uprawnienia wykonawców do wykorzystania potencjału podmiotów trzecich, co wiąże się z koniecznością zlecenia podmiotowi udostępniającemu zasoby, podwykonawstwa w zakresie, w jakim te zasoby są niezbędne do realizacji zamówienia, lecz stworzenie zachęty dla wykonawców do osobistego wykonania zamówienia;
4) w przypadku wykorzystania potencjału podmiotów trzecich, wykonawca będzie mógł powierzyć podmiotowi udostępniającemu potencjał w określonym zakresie – podwykonawstwo prac do wykonania których konieczne było użycie potencjału tych podmiotów.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że:
1) wymaga samodzielnego wykonania zamówienia przez wykonawcę w zakresie jaki został wskazany w załączniku nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” część I pkt 2.5 (patrz odpowiedź na pytanie nr 4);

2) żąda, aby w przypadku gdyby Wykonawca zlecił podwykonawcy realizację części zamówienia, wówczas będzie wymagał zrealizowania zobowiązań wynikających z zapisów § 5 ust. 3 do 29 umowy;

3) intencją Zamawiającego nie było wyłączenie ustawowego uprawnienia Wykonawców do wykorzystania potencjału podmiotów trzecich, co wiąże się z koniecznością zlecenia podmiotowi udostępniającemu zasoby, podwykonawstwa w zakresie, w jakim te zasoby są niezbędne do realizacji zamówienia, lecz stworzenie zachęty dla wykonawców do osobistego wykonania zamówienia;

4) w przypadku wykorzystania potencjału podmiotów trzecich, Wykonawca będzie mógł powierzyć podmiotowi udostępniającemu potencjał w określonym zakresie – podwykonawstwo prac do wykonania których konieczne było użycie potencjału tych podmiotów.
Pytanie nr 60:

Czy wymagania techniczne i funkcjonalne zawarte w załącznikach nr 1 i 2 wyjaśnień do SIWZ z dnia 31.10.2016 całkowicie zastępują wymagania wymienione wcześniej w OPZ?

Odpowiedź:

Wymagania techniczne i funkcjonalne zawarte w załącznikach do OPZ zastępują zapisy głównego dokumentu OPZ i zostały dołączone na skutek pytań i wątpliwości kierowanych przez potencjalnych oferentów, które sugerowały, że zapisy dokumentacji wskazują konkretne urządzenia i rozwiązania konkretnych producentów, pomimo iż Zamawiający zastrzegł w dokumencie OPZ, że określone w nim oraz załączonej dokumentacji projektowej wymagania i parametry dla urządzeń wyspecyfikowano na podstawie zastosowania konkretnych rozwiązań konkretnych firm. Wobec powyższego Zamawiający wyspecyfikował wymagania techniczne urządzeń oraz wymagania funkcjonalne rozwiązania, których oczekuje Zamawiający i które Wykonawca musi spełnić oferując wykonanie przedmiotu postępowania. Wymagania te są wiążące dla oferentów i stanowić będą podstawę do oceny technicznej złożonej oferty.

Pytanie nr 61:
Parametry z załącznika nr 1 do OPZ wykluczają zastosowanie rozwiązań z pierwotnego projektu. Czy to znaczy, że Zamawiający zrezygnował z założeń pierwotnego projektu i przygotował nowe opracowanie? Jeżeli tak, to czy może je upublicznić?

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tylko dokumentacją, która została udostępniona w toku postępowania. Należy zaznaczyć, że w zakresie prac Wykonawcy jest wykonanie dokumentacji wykonawczo-projektowej Zintegrowanego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem dla wszystkich lokalizacji na podstawie udostępnionej dokumentacja technicznej, która ma charakter informacyjny, podobnie jak użyte w niej urządzenia i rozwiązania, gdyż posłużono się w niej konkretnymi rozwiązaniami konkretnych firm. Należy ją traktować jako wytyczne dotyczące ilości i lokalizacji urządzeń. W przypadku rozbieżności między ilościami elementów w przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji, kluczowa jest ilość elementów zamieszczona na rysunkach z projektu technicznego (załącznik numer 3 do SIWZ). Funkcjonalność nowoprojektowanego systemu musi być zgodna z listą funkcjonalności wymaganych do spełnienia zawartą w „Tabeli parametrów funkcjonalnych” (załącznik nr 2 do Opisu przedmiotu zamówienia), natomiast parametry urządzeń muszą być zgodne z „Tabelą parametrów technicznych” (załącznik nr 1 do Opisu przedmiotu zamówienia).

2

